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10000  SERVICIOS PERSONALES 8,510,392.09 560,690.00 9,537,117.4510,097,807.45

5,134,000.00 430,000.00 4,704,000.00Sueldos Básicos 5,134,000.00

140,000.00 13,250.00 126,750.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

140,000.00

960,000.00 50,000.00 910,000.00Dietas 960,000.00

392,000.00 0.00 392,000.00Decimotercer Mes 392,000.00

392,000.00 0.00 392,000.00Decimocuarto Mes 392,000.00

74,513.34 0.00 86,099.99Complementos 86,099.99

32,000.00 0.00 122,433.35Adicionales 122,433.35

428,533.33 47,440.00 481,093.33Jornales 528,533.33

954,165.42 20,000.00 2,319,560.78Beneficios 2,339,560.78

3,180.00 0.00 3,180.00Decimocuarto Mes Docentes 
Administrativos

3,180.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 10,011,035.36 1,130,107.55 15,000,263.9416,130,371.49

5,000.00 0.00 5,000.00Telefonía Celular 5,000.00

471,000.00 39,700.00 583,245.58Viáticos Nacionales 622,945.58

160,000.00 153,324.99 53,675.01Viáticos al Exterior 207,000.00

170,971.95 0.00 273,421.15Suministro de Energía 
Eléctrica

273,421.15

2,475.00 0.00 2,475.00Correo Postal 2,475.00

44,000.00 562.44 43,437.56Telefonía Fija 44,000.00

282,984.42 16,464.56 266,519.86Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

282,984.42

100,000.00 0.00 100,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

100,000.00
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2,000.00 0.00 52,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

52,000.00

647,219.72 0.00 797,219.72Servicios Jurídicos 797,219.72

20,125.00 0.00 70,125.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

70,125.00

20,000.00 2,050.00 67,950.00Servicio de Transporte 70,000.00

40,000.00 6,000.00 74,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

80,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Primas y Gastos de Seguro 250,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,000.00

59,321.66 24,615.00 134,706.66Publicidad y Propaganda 159,321.66

90,000.00 0.00 90,000.00Servicio de Internet 90,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Tasas 70,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Gastos Judiciales 6,000.00

233,198.50 0.00 491,198.50Ceremonial y Protocolo 491,198.50

7,311,739.11 887,390.56 11,544,289.90Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

12,431,680.46

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 887,249.61 51,484.00 1,450,765.611,502,249.61

10,000.00 0.00 10,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

10,000.00

60,409.50 33,258.00 127,151.50Prendas de Vestir 160,409.50

300,000.00 0.00 400,000.00Llantas y Cámaras de Aire 400,000.00

172,854.00 18,226.00 254,628.00Gasolina 272,854.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos de Material Plástico 10,000.00
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2,249.49 0.00 52,249.49Elementos de Ferretería 52,249.49

70,000.00 0.00 170,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

170,000.00

260,731.62 0.00 360,731.62Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

360,731.62

725.00 0.00 50,725.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

50,725.00

280.00 0.00 15,280.00Repuestos y Accesorios 15,280.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 6,735,741.62 114,643.79 9,586,731.679,701,375.46

65,850.00 0.00 233,434.64Muebles Varios de Oficina 233,434.64

50,000.00 15,069.29 534,930.71Equipos Varios de Oficina 550,000.00

0.00 0.00 0.00Electrodomésticos 0.00

0.00 0.00 102,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

102,000.00

0.00 0.00 25,000.00Equipo de Comunicación 25,000.00

50,000.00 97,784.50 454,664.70Equipos para Computación 552,449.20

10,000.00 0.00 10,000.00Herramientas Mayores 10,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Equipo de Señalamiento 5,000.00

1,310,210.00 0.00 1,758,810.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,758,810.00

451,900.00 0.00 451,900.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

451,900.00

3,542,781.62 1,790.00 3,548,991.62Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,550,781.62

1,250,000.00 0.00 2,462,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

2,462,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,142,721.13 691,948.51 11,481,008.9312,172,957.44

9,529,835.73 540,948.21 10,821,300.15Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

11,362,248.36
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612,885.40 151,000.30 659,708.78Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

810,709.08

36,287,139.81 2,548,873.85 47,055,887.60Total: 49,604,761.45
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